



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.280.497,76	8.918.251,98	8.918.251,98	8.640.248,88	8.640.248,88	7.787.010,21
RECEITAS DE CAPITAL	304.812,30	475.000,02	475.000,02	152.406,15	152.406,15	930.263,71
SUBTOTAL	17.585.310,06	9.393.252,00	9.393.252,00	8.792.655,03	8.792.655,03	8.717.273,92
(-) DEDUÇÕES	2.622.952,44	1.395.751,98	1.395.751,98	1.311.476,22	1.311.476,22	1.237.919,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.900,70	102.499,98	102.499,98	36.950,35	36.950,35	42.565,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.000,02	25.000,02	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.549.051,74	1.268.251,98	1.268.251,98	1.274.525,87	1.274.525,87	1.195.354,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.962.357,62	7.997.500,02	7.997.500,02	7.481.178,81	7.481.178,81	7.479.354,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.724.404,97	7.362.202,49	7.362.202,49	11.992.221,79	11.992.221,79	6.042.021,46	6.042.021,46	5.704.758,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.000,00	7.000,00	7.000,00	14.000,00	14.000,00	8.319,11	8.319,11	61.438,37
SUBTOTAL	14.710.404,97	7.355.202,49	7.355.202,49	11.978.221,79	11.978.221,79	6.033.702,35	6.033.702,35	5.643.320,42
DESPESAS DE CAPITAL	2.252.878,93	1.126.439,47	1.126.439,47	1.246.725,15	1.246.725,15	872.542,18	872.542,18	172.144,04
(-) Deduções	73.349,81	36.674,91	36.674,91	73.349,81	73.349,81	36.391,46	36.391,46	0,00
Amortização de Dívida	73.349,81	36.674,91	36.674,91	73.349,81	73.349,81	36.391,46	36.391,46	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.889.934,09	8.444.967,05	8.444.967,05	13.151.597,13	13.151.597,13	6.869.853,07	6.869.853,07	5.815.464,46
RESULTADO	-16.889.934,09	-8.444.967,05	-8.444.967,05	-13.151.597,13	-13.151.597,13	-6.869.853,07	-6.869.853,07	-5.815.464,46
RESULTADO	-14.340.882,35	-7.176.715,07	-7.176.715,07	-11.877.071,26	-11.877.071,26	-5.595.327,20	-5.595.327,20	-4.620.110,22
RESULTADO	-1.927.576,47	-447.467,03	-447.467,03	-5.670.418,32	-5.670.418,32	611.325,74	611.325,74	1.663.889,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-174.208,17	-174.208,17	-138.288,21	35.919,96	35.919,96
(-) Disponibilidade de Caixa	2.767.152,74	2.767.152,74	2.896.922,78	129.770,04	129.770,04
(-) Aplicações Financeiras	636,98	636,98	651,31	14,33	14,33
(-) Ativo Realizável	1.811,33	1.811,33	5.742,12	3.930,79	3.930,79
(+) Restos a Pagar Processados	-379.411,73	-379.411,73	-2.725,40	376.686,33	376.686,33
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.215.981,15	2.215.981,15	2.762.302,60	546.321,45	546.321,45
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.215.981,15	2.215.981,15	2.762.302,60	546.321,45	546.321,45